
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31» 

 

ПРИКАЗ 

 

№01-09\65          13.09.2022 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 5, 6, 7, 8 и 9 

классах. 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», письмом Рособрнадзора от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков 

проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ осенью 2022 г. на 2-3 

уроках в соответствии с графиком проведения ВПР (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию и техническое обеспечение ВПР-2022 

заместителя директора по УР Баженову С.В. 

3. Классным руководителям 5, 6, 7, 8 и 9 классов Стороженко М.Д., Жуковской И.Б., 

Могилевич Т.В., Мишариной Г.Н. проинформировать учащихся и родителей (законных 

представителей) о сроках и порядке проведения Всероссийских проверочных работ – срок 

до 16.09.2022. 

4. Учителям-предметникам Мишариной Г.Н., Ушаковой Н.И., Уляшевой Е.Г., 

Могилевич Т.В., Баженовой С.В., Семкину Н.Н., Жуковской И.Б., Семкиной О.Н. 

провести проверку и анализ ВПР по предметам и сдать результаты зам. директора по УР 

Баженовой С.В.– срок в течении 3-х дней после даты проведения по предмету. 

5. Ответственному за организацию и техническое обеспечение ВПР-2022 заместителю 

директора по УР Баженовой С.В. заполнить и загрузить электронную форму сбора 

результатов выполнения ВПР в личном кабинете на портале ФИС ОКО – срок 4 дня с 

момента проведения ВПР по соответствующему предмету. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «СОШ № 31»______________/О.Н.Семкина/ 

 

 

 



Приложение 1 

Предмет/Класс Дата 

5 класс 

Русский язык. (45 минут) 20.09.2022 

Математика (45 минут) 22.09.2022 

Окружающий мир (45 минут) 27.09.2022 

6 класс 

Русский язык (60 минут) 29.09.2022 

Математика (60 минут) 27.09.2022 

Биология (45 минут) 04.10.2022 

История (45 минут) 06.10.2022 

7 класс 

Математика (60 минут) 29.09.2022 

Русский язык (90 минут) 04.10.2022 

Естественно-научный предмет 06.10.2022 

Гуманитарный предмет 11.10.2022 

8 класс 

Математика (90 минут) 04.10.2022 

Русский язык (90 минут) 06.10.2022 

Естественно-научный предмет 11.10.2022 

Гуманитарный предмет 13.10.2022 

Немецкий язык (45 минут) 18.10.2022 

9 класс 

Математика (90 минут) 11.10.2022 

Русский язык (90 минут) 13.10.2022 

Естественно-научный предмет 18.10.2022 

Гуманитарный предмет 20.10.2022 

 

Время проведения:  

45 минут – 09:00 ч. - 09:45 ч. 

60 минут – 08:55 ч. - 09:50 ч. 

90 минут – 09:00 ч. – 10:30 ч. 


		2022-09-15T15:00:11+0300
	Сёмкина Ольга Николаевна




